ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловекой области

ПРИКАЗ

r. Екатеринбург

Об организации информационного взаимодействия с Государственной
информационной системой о государственных и муниципальных платежах

В соответствии с Федеральным законом от 2 7 июля 20 1 О года .N~ 21 0-ФЗ
«06 организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Свердловекой области от 06.03.2013 .N~ 236-ПП
«0 порядке осуществления органами государственной власти Свердловекой
области (государственными органами Свердловекой области) и (или)
находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий

главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации и закреплении за органами государственной власти Свердловекой
области (государственными органами Свердловекой области) источников доходов
местных бюджетов», приказом Министерства финансов Российской Федерации и

Федерального Казначейства от 30.11.2012 .N!! 19н « Об утверждении Порядка
ведения Государственной информационной системы о государственных и

муниципальных платежах» и приказом Министерства социальной политики

Свердловекой области от 20.01.2014 .N!~ 12 «06 осуществлении Министерством
социальной политики Свердловекой области полномочий главного

администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу автоматизации и информатизации (С.В. Филиппов) обеспечить

контроль за установкой и функционированием автоматизированной

информационной системы по учету начислений и платежей «Шлюз-Концентратор

ГИС ГМП» в Министерстве социальной политики Свердловекой области,

территориальных отраслевых исполнительных органах государственной власти

Свердловекой области - управлениях социальной политики Министерства

социальной политики Свердловекой области и государственных казенных
учреждениях социального обслуживания населения Свердловекой области.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (А.А. Смагина):
2.1. обеспечить передачу в Государственную информационную систему о

государственных и муниципальных платежах (далее- ГИС ГМП) информации о

начислениях, начиная с 1 января 20 13 года~

ОlnеЧ3Т<ШО в 1 нnorp<.1фH1t 0 0 0 " ПК ''Псч11тныl1 .Мир то. T 1j potm НЮОО жз. За.-~з ~9 11 _. 1

2

2.2. осуществлять информационное взаимодействие с Федеральным
казначейством Российской Федерации (далее - оператор ГИС ГМП) в режиме
шлюза;

2.3. получать от оператора ГИС ГМП перенаправленные от участников ГИС
ГМП запросы о начислениях;

2.4. наnравлять оператору ГИС ГМП по соответствующим запросам
извещения о начислениях;

2.5. получать от оператора ГИС ГМП извещения о приеме к исполнению
распоряжений, извещения об уточнении информации о приеме к исполнению
распоряжений, извещения об аннулировании информации о приеме к исnолнению
распоряжений;

2.6. осуществлять хранение извещений о начислениях в течение одного года
с момента формирования.

3. Государственным казенным учреждениям социального обслуживания
населения Свердловекой области и территориальным отраслевым
исnолнительным органам государственной власти Свердловекой области -
уnравлениям социальной политики Министерства социальной политики

Свердловекой области:

3 .1. обеспечить передачу в ГИС ГМП информации о начислениях, начиная
с 1 января 20 13 года;

3.2. направлять оператору ГИС ГМП извещения о начислениях, извещения
об уточнении начислений, извещения об аннулировании начислений,
незамедлительно с момента формирования, уточнения реквизитов или

аннулирования начисления соответственно;

3.3. получать от оператора ГИС ГW"I на основании соответствующих

запросов извещения о приеме к исполнению распоряжений;
3.4. осуществлять хранение извещений о начислениях, извещений об

уточнении начислений, извещений об аннулировании начислений в течении

одного года с момента формирования.
4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день со дня его

официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области (wwwz .pr?.gov66.ru)».

~ .. : /~/
/ 11' /

Министр / / 1/ А.В. Злоказов
/ / 1

/{1//
/1 /

		2014-06-25T16:53:28+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович